



DAASDC har støttet: Dans med Ukrainere....

Birgitte Knak-Nielsen, DAASDC, har stået i spidsen for at arrangere Squaredance med Ukrainske flygtninge: se medsendte artikel.

SquareDance ved Idrættens Folkemøde og konference 2. – 4. maj:

Dansere fra bl.a. The Diamonds, Aalborg og Nørresundby SquareDance klub deltog i Idrættens folkemøde d. 2. og 3. maj i Kildeparken i Aalborg. 9 klasser fra Aalborg Kommunes skoler mødte op med deres lærere. Vi havde i alt ca. 225 unge mennesker på gulvet de to dage. Det blev en sjov oplevelse for alle, der deltog. Desværre var der ikke mange i vores egen kreds som deltog, men vi, der var til stede, gjorde hvad vi kunne for at præsentere Squaredance på den bedste måde for de unge mennesker. Desværre var der ikke opbakning fra hverken dansere eller callere til at lave opvisninger senere på dagene. Her havde vi haft mulighed for at være med.

Danish Convention 2023 i Sæby

205 dansere havde en forrygende Convention i Sæby. Gruppen, Nordjysk Convention, løb ind i store udfordringer, men det hele blev løst. Dee Dee Dogherty-Lottie måtte grundet sygdom melde afbud mindre end en uge inden Convention start. Heldigvis fik vi fat i Paul Bristow, som var klar til at komme til Sæby. Aftenen før ankomst måtte også han desværre melde fra pga. madforgiftning. Gode råd var dyre....Neil Whiston trådte til med få timers varsel. TAK til ham og alle danserne der var med til at løfte stemningen. Det blev en Convention vi sent vil glemme. Men for pokker,,,,sikke en stemning. Hunter, Stefan, Philipp, Neil, Henning og Carsten rullede sig ud til den helt store fornøjelse for alle. TAK til Convention gruppen for at arrangere, og tage udfordringerne i stiv arm. I er så seje.

Bytte – salg af brugt Squaredance tøj

Der blev på Convention solgt og byttet squaredance tøj med stor fornøjelse. Hvorfor har vi ikke tænkt på dette noget før? Jeg kom af med 5 nederdele og et par dansesko.

Repræsentantskabsmødet 20. maj 2023.

Som det hører til på Convention afholdt vi det årlige repræsentantskabsmøde i Sæby. Bestyrelsen fremlagde nyt omkring en mulig overlevelse af Squaredance. Vi tror, det vil være godt for DAASDC at komme med i Dans Danmark under Danmarks Idræts Forbund, sammen med andre danseformer. Vi vil arbejde hen imod indmeldelse her. Det vil betyde at klubberne og DAASDC får mulighed for at blive en del af noget større. Vi, i bestyrelsen tror på at det vil lette klubberne i arbejdet med at promovere sig, at søge fonde, at sende callere/undervisere på kurser og lave workshops for danserne m.m. Seniordans er trådt ind i Dans Danmark i november 2022 og er nu en del af det sammen med bl.a. Folkedans, Latin, Standard dans m.fl. Læs mere her: <https://dans-danmark.dk/>

Referat fra repræsentantskabsmødet vil blive sendt ud til klubberne, samt lagt på websiden.

Conventions i fremtiden:

Var Convention i Sæby mon den sidste Danske Convention? Det er et spørgsmål vi må stille os selv. Næste år er der planlagt European sammen med Danish Convention i Ikast med klubben Hedens Squaredansere som værter, så her er alt i de bedste hænder, men hvad med i fremtiden? Vi fik nedsat et udvalg, der vil kigge på regler og guidelines for afholdelse af Danish Convention. Mon ikke der melder sig en klub eller et par klubber i fællesskab, når reglerne forenkles og blødes op. Vi vil se frem imod nye guidelines.



NewsLetter

SquareDanceDanmark

Juni 2023

DAASDC søger:

Vi mangler en fanebærer!

Vi har i mange år haft Kristen Foged til at bære vores fane i spidsen af optøget til Open Air. Vi savner en person, som kan løfte arven efter Kristen. DAASDC fik tildelt fanen for mange år siden, og selvfølgelig skal vi bruge den. Danmark er et foreningsland og det er en tradition her i landet, at man præsenterer sine faner ved større begivenheder. Har du lyst til at blive DAASDC's nye fanebærer så kontakt en af os.

Videoer og billeder fra Convention:

Ligger du inde med videoklip og billeder fra nylig overstået eller tidligere conventions, så send dem venligst til Mads Nielsen. Vi har flere gange efterlyst diverse billeder, men desværre har Mads ikke modtaget nogle siden 2017.

Bestyrelsesmøde 1. juni 2023:

Bestyrelsen har afholdt sit første møde online, efter repræsentantskabsmødet i Sæby. Husk at alle referater lægges på SquareDanceDanmark.dk. Her vil man også kunne finde Newsletter, referatet fra Repræsentantskabsmødet og referater fra bestyrelsesmøder. Alle har derved mulighed for at følge med.

DAASDC's bestyrelse ønsker alle en god sommer.

Måske vi mødes rundt i det danske sommerland til nogle dansearrangementer og til jer som tager til Hearty Parties, MainPac, Pader Rodeo o.lign.: Rigtig god tur.

P.b.v.

Lotte Vangsgaard

Så kom Hunter op i højden.....

